
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 
образования «Инзенский район» Ульяновской области от 20.04.2022 №368 

«Об утверждении стоимости бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования «Инзенский 
район» Ульяновской области в период их обучения по указанным программам» 

 

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением 

Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 16.08.2022 №1698-р 

«О внесении изменений в распоряжение Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от 29.12.2021 №2403-р», п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области от 20.04.2022 №368 «Об утверждении 

стоимости бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области в 

период их обучения по указанным программам» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции: 

«1. Установить стоимость бесплатного горячего питания обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования «Инзенский район» 

в период их обучения по указанным  программам из расчета на одного обучающегося в 

размере 96 рублей 71 копейка за каждый день фактического получения обучающимся 

горячего питания во время образовательного процесса.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 сентября 

2022 года. 

 

Глава Администрации района                                                                А.И.Макаров 
 

 

 

 

 

Вишняков Алексей Юрьевич 

2-53-25 

ав-2  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25 августа  2022  г.                                                                     №771 

                                       экз._ 


